¹ Vel *prohibente*; male ed. Main. habet *prohibentes* (R. T.).

iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter et aliâs quomodolibet in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro eorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum et formâ in illis traditâ observatâ inserti essent, praesentibus pro expressis et sufficienter insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum dumtaxat, specialiter et expresse, ac plenissime et latissime derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXI ianuarii MDCLIV, pontificatus nostri anno X.

Dat. die 21 ianuarii 1654, pontif. an. X.

CLXXXIII.

Super subiectione capellanorum massae capituli ecclesiae metropolitanae Iannuensis in iis quae spectant ad servitium ecclesiae.

**Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.**

Aliâs a venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus sacris ritibus prae-

Prooemium.

positis emanavit decretum tenoris sequentis, videlicet: « Expositum fuit congregationi, sacris ritibus praepositae, pro parte canonicorum ecclesiae metropolitanae Ianuensis, saepius oriri dissensiones et controversias, in grave ecclesiasticae disciplinae detrimentum, inter ipsos et cappellanos de massâ super obedientiâ praestandâ in choro eius pro tempore praefecto, ad quem, absentibus primâ et secundâ et tertiâ dignitate, spectat eiusdem chori directio in celebrandis divinis officiis. Quocirca eminentissimi patres ad dirimenda huiusmodi dissidia, partibus auditis, referente eminentissimo D. Carolo Sachetto, decreverunt, cappellanos de massâ subiectos esse praefecto chori in iis tantum, quae ipsius chori directionem concernunt». Die XXVIII martii MDCLI.

CAROLUS episc. Ostiensis, Card. MEDICES.

Cappellanos de massa subiectos esse capitulo statuit.